
AKADEMĠK TEġVĠK ÖDENEĞĠ KONUSUNDA 

SIKÇA SORULAN SORULAR 

Akademik teĢvik için kimler baĢvurabilir? 

Faaliyet yılı içinde en az 30 puanı olduğunu düşünen öğretim elemanları başvurabilir. 

Yabancı uyruklu öğretim elemanları baĢvuru yapabilir mi? 

Hayır. 

Süreci henüz bitmemiĢ bir faaliyet için baĢvuru yapılabilir mi? 

Hayır. 

Öğretim elemanının çalıĢma alanı dıĢındaki faaliyetleri baĢvuruda kullanılabilir 
mi? 

Hayır. 

Birim komisyonları, incelemeleri sonucunda 30 puanın altına düĢen dosyaları 
da Rektörlük Komisyonuna EBYS üzerinden iletmeli mi? 

Evet. 

BaĢvuru takviminde belirtilen süre geçtikten sonra baĢvuru yapılabilir mi? 

Hayır. 

BaĢvuru süreci geçtikten sonra tamamlanan faaliyetler baĢvuru dosyasına 
eklenebilir mi? 

Hayır. 

Ġtiraz için tanınan süre geçtikten sonra itiraz edilebilir mi? 

Hayır. 

Yüksek Öğretim kurumları tarafından desteklenen Bilimsel AraĢtırma Projeleri 
(BAP) baĢvuruda kullanılabilir mi? 

Hayır. 

Bir öğretim elemanı kapsam dahilindeki projelerde bursiyer olarak yer alırsa bu 
faaliyeti baĢvurusunda kullanabilir mi? 

Hayır. 

Öğretim elemanının kendi kurumunda yaptığı bir araĢtırma faaliyeti, 
“AraĢtırma” kategorisinde değerlendirilip baĢvuruda kullanılabilir mi? 

Hayır. Araştırma faaliyeti kişinin kadrosunun olduğu kurumun dışında (yurtiçi veya 
yurtdışı) yapılır ve 4 aydan az olamaz. 

Bir öğretim elemanı ilk defa herhangi bir bilimsel ödülü vermeyi baĢlatan bir 
kurumdan bilim ödülü aldıysa bunu baĢvuruda kullanabilir mi? 



Hayır. Ödül veren kurumun bu ödülleri daha önce en az 5 defa vermesi gerekir. 

Tebliğlerden yapılan atıflar puanlandırılabilir mi? 

Tebliğlerden yapılan atıflar akademik teşvik ödeneği kapsamında değerlendirilmez. 

Tebliğlere yapılan atıflar puanlandırılabilir mi? 

Tebliğlere yapılan atıfların değerlendirilmesinde, sadece Akademik Teşvik Ödeneği 
Yönetmeliği kapsamında kabul edilen tebliğlere yapılan atıflar dikkate alınır (bkz. 
Akademik Teşvik Ödeneği Yönetmeliği 7. madde, 9. fıkra). Bu şartı sağlayan tebliğe 
gelen atıfların değerlendirilebilmesi için atıf yapan eserin Akademik Teşvik 
Yönetmeliği Faaliyet Hesaplama Tablosu (Tablo 4) Atıflar başlığında belirlenen sekiz 
başlıktan herhangi biri içinde yer alması gerekmektedir. 

Tezlere yapılan veya tezlerden yapılan atıflar puanlandırılabilir mi? 

Tezlere yapılan veya tezlerden yapılan atıflar puanlandırılamaz. 

Erken görünüm veya erken eriĢim gibi (early view, early access, in press, 
online first, published ahead-of-print, published online, corrected proof, 
uncorrected proof, vol X, page XX, vol 0, page 0 ) veya henüz DOI numarası 
almıĢ olan yayınlar puanlandırılabilir mi? 

2025 yılı içinde bu tür yayınların künyesi (cilt, sayı, sayfa, makale numarası vs.) 
alınmış ise puanlandırılabilir. Aksi halde puanlandırılamaz. 

Soru kitapları, ders kitapları, bildirilerden oluĢan kitaplar akademik teĢvik 
kapsamında değerlendirilir mi? 

Hayır, değerlendirilmez. 

Editörler kurulu üyeliği, alan editörlüğü, yayın kurulu üyeliği, danıĢma kurulu 
üyeliği, makale editörlüğü, misafir editörlük, çeviri editörlüğü vb. görevler 
teĢvik baĢvurusu kapsamında değerlendirilir mi? 

Hayır, değerlendirilmez. Yalnızca dergilerin genel, tekil veya baş editörleri 
değerlendirme kapsamında yer alır. Çok editörlü dergilerde sadece baş editör teşvik 
kapsamında puanlandırılır. 

Birden fazla dergi editörlüğü puanlandırılabilir mi? 

Editörlük görevlerinde, farklı dergilerde bile olsa, sadece bir editörlük dikkate alınır. 

Çeviri yayınlar puanlandırılabilir mi? 

Çeviri yayınlar puanlandırılamaz. 

Çeviri bir yayına yapılan atıflar veya çevirilerden yapılan atıflar teĢvik 
kapsamında değerlendirilir mi? 

Çeviri bir yayına yapılan atıflar veya çevirilerden yapılan atıflar puanlandırılamaz. 
 

 
Kitapların veya kitap bölümlerinin yeni baskıları puanlandırılabilir mi? 

Kitaplar ile ilgili değerlendirmelerde kitabın yayımlanma yılı esastır. Bu kapsamda 
daha önce değerlendirilen bir kitap veya kitap bölümünün yeni baskısı 
değerlendirmeye alınmaz. Diğer bir ifadeyle, bir kitap veya kitap bölümünün 



baskısından akademik teşvik ödemesi daha önce alınmışsa, bu yayın yeniden 
puanlandırılamaz. Ancak sonraki baskılar dahi olsa, bu kitap veya kitap bölümünden 
daha önce akademik teşvik kapsamında faydalanılmamışsa, değerlendirmeye alınır. 

Dergipark’ta bulunan dergiler “TR Dizin kapsamındaki dergi” midir? 

Hayır, https://dergipark.org.tr/tr/ adresinde bulunan dergilerin bir kısmı TR Dizin 
kapsamında, bir kısmı ise kapsam dışındadır. Hangi derginin TR Dizin kapsamında 
olduğu bilgisi http://cabim.ulakbim.gov.tr/tr-dizin/tr-dizinde-dizinlenen-dergi-listesi/ 
adresinden bulunabilir. 

ULAKBĠM’de taranan ve Türk üniversiteleri bünyesinde basılan dergiler “ulusal 
hakemli dergi” kapsamında yer alır mı? 

Evet. Söz konusu dergiler ulusal hakemli dergi kapsamındadır. 

Bir dergide makale yayınlandığında o dergi henüz ilgili indekste taranmıyorsa 
ancak sonradan dergi bu indekste taranırsa önceki sayıları bu indeksten 
sayılacak mı? 

Hayır, Makalenin basıldığı tarihte dergi hangi indeks/indekslerde taranıyorsa o 
geçerlidir. 

Bir atıf aynı eserde birden fazla kullanılmıĢsa nasıl değerlendirilir? 

Her yayın, kendisine atıf yapılan bir eserde kaç defa atıf yapıldığına bakılmaksızın bir 
defa atıf puanı alır. Farklı bir eserde yapılan atıf için de ayrıca atıf puanı alınır. 

Sözlü Bildirileri akademik teĢvik için baĢvuranın kendisinin mi sunmuĢ olması 
gerekiyor? ÇalıĢmada yer alan baĢka birinin sunumu yapması yeterli mi? 

Sözlü bildirilerin sunulması esas olup yazarlardan herhangi birisinin sunması 
yeterlidir ve sözlü bildiriye ait katılım belgesi, yazarlardan herhangi birine ait olabilir. 

Alan indeksine giren dergiler hangileridir? 
 

Temel alanlar özelinde farklılaşan ve karmaşıklığa sebep olan alan indeksleri 
tanımı ÜAK tarafından kaldırılmıştır. Bu tanım yerine AHCI, ESCI, SCOPUS veya 
SPORT Discus (Spor Bilimleri) kapsamındaki dergilerde yayımlanan makaleler için 

puanlamalar yapılmıştır. Dolaysıyla belirtilen bu dergilerde yayımlanan makaleler 
değerlendirme kapsamındadır. 

Bir kitap içinde birden fazla bölüm yazarlığım var. Bunların değerlendirilmesi 
nasıl yapılacak? 

Aynı kitapta en çok iki bölüm değerlendirmeye alınır. 

Sempozyum, çalıĢtay, kurultay, kongre gibi bir etkinlikte sözlü olarak sunulan 
tebliğlerin proceedings book/bildiriler kitabı dıĢında baĢka bir kitap içerisinde 
kitap bölümü olarak basılması durumunda bunların ulusal/uluslararası kitap 
bölümü olarak mı yoksa tebliğ olarak mı değerlendirilmesi gerekir? 

Sempozyum, çalıştay, kurultay, kongre gibi etkinliklerde sunulmuş sözlü bildirilerden 
ortaya çıkmış kitap bölümlerinin veya makalelerin "Yayın" başlığı altında 
değerlendirilebilmesi için, bunların ilgili yayın (kitap bölümü veya makale) kriterlerini 
taşıması  gerekmektedir.  Aksi  halde,  tebliğ  şartlarını  taşıması  durumunda  bu 

http://cabim.ulakbim.gov.tr/tr-dizin/tr-dizinde-dizinlenen-dergi-listesi/


yayınların tebliğ olarak puanlandırılması gerekmektedir. Hem yayın hem tebliğ 
kategorisinde puanlandırılma yapılamaz. 

Televizyona çıkmak ve görüĢ¸ açıklamak, yorum yapmak, ses veya görüntü¨ 

kaydı almak özgün kiĢisel kayıt olarak kabul edilmekte midir? 

Ses ve görüntü kaydına ilişkin puanlama yapılabilmesi, özgün ve performansa dayalı 
olma şartına bağlanmıştır. Bu tanımlama çerçevesinde Radyo/TV vb. ortamlardaki 
konuşmalar puanlandırılamaz. 

Panel, konferans, seminer ve diğer ilgili konuĢmalardan puan alabilir miyim? 

Bu tarz etkinlikler kapsam dışıdır. Yalnızca uluslararası nitelikteki, belli bir takvimi ve 
programı bulunan sempozyum, kongre gibi etkinliklerde, tam metni basılmış tebliğler 
puanlandırılabilir (bkz. Akademik Teşvik Ödeneği Yönetmeliği 7. madde, 9. fıkra). 

Devlet üniversitesi dıĢında farklı bir kurumda (MEB, hastane, vakıf üniversitesi 
vb.) yaptığım yayınlardan/faaliyetlerden puan alabilir miyim? 

Yalnızca devlet yükseköğretim kurumlarında yapılan faaliyetlerden puan alınabilir. 
Vakıf yükseköğretim kurumlarından veya başka bir kurumdan devlet yükseköğretim 
kurumları kadrolarına geçen öğretim elemanlarının akademik teşvik puanlarının 
hesaplanmasında sadece devlet yükseköğretim kurumlarında gerçekleştirdikleri 
faaliyetler esas alınır. (bk. Akademik Teşvik Ödeneği Yönetmeliği 6. madde, 7. fıkra). 

Akademik teĢvik baĢvurusu sırasında geçici görevli olduğum üniversiteye mi 
kadromun bulunduğu üniversiteye mi baĢvuru yapacağım? 

Kadronuzun bulunduğu üniversiteye başvuru yapmanız gerekmektedir. 

ÜAK'tan doçentliğimi aldım ancak kadro unvanım henüz doçent değil. 
Akademik teĢvik iĢlemleri nasıl gerçekleĢecek? 

Akademik teşvikte kadro unvanı esastır. Dolayısıyla, ÜAK'tan doçentlik alınmış olsa 
dahi başvurular mevcut kadro unvanları üzerinden yapılır ve daha sonra yıl içerisinde 
Doçentlik kadrosuna atanma gerçekleşse dahi akademik teşvik yıl başvuru 
esnasındaki (teşviğin hesaplandığı) kadro üzerinden alınmaya devam edilir. 

BaĢvuru ve değerlendirme süreleri içerisinde farklı bir üniversiteye geçiĢ 
yapacağım. ĠĢlemlerimi hangi üniversite üzerinden yürütmem gerekli? 

Başvuru ve değerlendirme işlemlerinin hâlihazırda kadronuzun bulunduğu üniversite 
üzerinden gerçekleştirilmesi gerekir. Sonrasında, teşvik puanı geçiş yapılan 
üniversiteye taşınabilir. 

Dergileri tarayan indekslerle ilgili bilgiler nereden alınabilir? 

Eğer dergi Clarivate Analytics Master Journal list içeriğinde ise (Örneğin SCI- 
Expanded, SSCI, AHCI, ESCI, Zoological Record, Biological Abstracts, BIOSIS 
Previews, vs.), dergi tam adı https://mjl.clarivate.com/home internet sitesine 
yazılarak, derginin hangi indeks tarafından alındığına dair bilgi alınabilir. SCOPUS 
kapsamındakiler https://www.scopus.com/sources.uri?zone=TopNavBar&origin= 
veya https://www.scimagojr.com/ internet sitelerinden, TR Dizin kapsamındakiler ise 
https://trdizin.gov.tr/ internet sitesinden alınabilir. Bunların dışındaki dergi indeks 
bilgileri ise derginin kendi internet sitesinden alınabilir. 

http://www.scopus.com/sources.uri?zone=TopNavBar&origin
http://www.scimagojr.com/


YÖKSİS sistemine yayınlardaki yazar sayıları girilirken yazar sayısının eksik 
yazılması puanı etkiler mi? 

Evet etkiler. Yazar sayıları Yöksis sistemine kesinlikle doğru girilmeli çünkü bir 
yayının aldığı puan yazar sayısına göre değişmektedir. Birim komisyonu ve Rektörlük 
komisyonu üyelerinin eserlerdeki yazar sayılarını kontrol etmesi gerekir. Beyan edilen 
yazar sayısıyla eserdeki yazar sayıları eşit olmalıdır. 

 

 
Not: Alan indeksleri tanımı yerine AHCI, ESCI, Scopus veya SPORT Discus (Spor Bilimleri) 

kapsamındaki dergilerde yayımlanan makaleler için puanlamalar yapılmıştır. 


